

Dobrý den,

Na základě zákona č.106/1999 Sb. v platném znění o svobodném přístupu k informacím žádám obec Stará Bělá jako povinný subjekt o poskytnutí informací:

1) Obcí probíhá těžba a ořezy vzrostlých dřevin.

a) Mám v obci pronajato zahradního domku tak mne zajímá jak tuto dřevní hmotu odkoupit k přímému použití?

b) Jaký je průměrný věk kácených dřevin?

c) Je-li znatelné poškození/napadení dřevin myceliem?

d) Jakou formou nabízíte vytěženou dřevní hmotu a ořezy k prodeji? Např. www.nabidkamajetku.cz nebo formou veřejné dražby?

e) Jestli nedochází k zcizení dřevní hmoty?

f) Jaká byla výnosnost m3 při těžbě a ořezech za období 2018-2021?

g) Jaká byla získána částka do obecního rozpočtu za období 2018-2021 z prodeje dřevin a ořezu?

h) Jaký je hrubý předpoklad těžby a ořezu pro rok 2022 v m3 a který druh dřevin bude odtěžen?

2) Bude li probíhat v roce 2022-2023 Výběrové řízení na pronájem honiteb v lesích ve vlastnictví nebo ve svěřené správě Městského odvodu Stará Bělá.

a) Jaký druh honitby lze na území obce provádět?

b) Jaká je aktuální výměra v ha na území obce užitá pro honitbu?

c) Byla li uplatněná náhrada škody způsobená zvěří za období 2018-2021 v lesích ve vlastnictví obce?

d) Kolik bylo vydáno povolenek k lovu za období 2018-2021?

e) v jakém % obsazení je zastoupen v obecních lesích Daněk Skvrnitý?

Předem děkuji za kladné vyřízení mé žádosti

Odpověď zaslat elektronicky

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA	
ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU STARÁ BĚLÁ	
Došlo	Čís. dopor.
22. 03. 2022	
Čís. jedn.	Zpracovatel
SBEL/0962/22	16
Přílohy	Uklád. znak
	351/45

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SBEL/1097/22/Ch

Sp. zn.: S-SBEL/0962/22/2

Vyřizuje: Chmelová Šárka

Telefon: +420 599 424 105

Mobil: +420 724 263 456

E-mail: schmelova@starabela.cz

Datum: 01.04.2022



Poskytnutí informace dle zák. č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Statutární město Ostrava – Úřad městského obvodu Stará Bělá, odbor financí a správy majetku (dále jen SMO ÚMOb Stará Bělá), obdržel dne 22.03.2022 Vaší žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a k jednotlivým bodům sděluje:

- ad 1) – v městském obvodu Ostrava-Stará Bělá neprobíhá těžba vzrostlých dřevin a ořezy jsou prováděny ze zdravotních a bezpečnostních důvodů, případně se provádí kácení dřevin taktéž ze zdravotních či bezpečnostních důvodů a výjimečně z důvodu výstavby (chodníky, cyklostezky apod.)
- ad. 1) a) – SMO ÚMOb Stará Bělá neprodává dřevní hmotu.
- ad. 1) b) – SMO ÚMOb Stará Bělá nezjišťuje a neviduje věk kácených dřevin.
- ad. 1) c) – poškození/napadení dřevin myceliem nebylo k dnešnímu dni zjištěno.
- ad 1) d) – SMO ÚMOb Stará Bělá nenabízí dřevní hmotu k prodeji.
- ad. 1) e) – SMO ÚMOb Stará Bělá neviduje zcizení dřevní hmoty.
- ad. 1) f) – SMO ÚMOb Stará Bělá neviduje výnosnost dřevní hmoty při kácení a ořezech dřevin.
- ad. 1) g) – SMO ÚMOb Stará Bělá neprodává dřevní hmotu.

ad. 1) h) – SMO ÚMOb Stará Bělá neprovádí těžbu dřevin a nelze předem odhadnout, které dřeviny budou ze zdravotních či bezpečnostních důvodů ořezány nebo káceny.

ad. 2) – požadované informace se nevztahují k působnosti SMO ÚMOb Stará Bělá.

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
Městský obvod Stará Bělá
Úřad městského obvodu
724 00 Ostrava, Junácká 127

Jarmila Pospíšilová
vedoucí odboru financí a správy majetku

